
[111, р |у | ^ , Д 'Ц

Комитет государственного строительного надзора и государственной 
экспертизы Ленинградской области

ПРИКАЗ
от «/^> декабря 2014 года № 19

О внесении изменений в некоторые приказы комитета государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области 

об утверждении административных регламентов предоставления
государственных услуг

В целях приведения нормативных правовых актов комитета государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области в 
соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Внести в приказ комитета государственного строительного надзора и 
государственной экспертизы Ленинградской области от 17 июня 2011 года № 14 
«Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области государственной услуги по выдаче разрешений на 
строительство» изменение, дополнив пункт 5.8 приложения (Административный 
регламент предоставления комитетом государственного строительного надзора и 
государственной экспертизы Ленинградской области государственной услуги по 
выдаче разрешений на строительство) новым абзацем пятым следующего 
содержания:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 
признаков состава административного правонарушения или преступления 
должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, 
незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».

2. Внести в приказ комитета государственного строительного надзора и 
государственной экспертизы Ленинградской области от 17 июня 2011 года № 15 
«Об утверждении Административного регламента предоставления комитетом 
государственного строительного надзора и государственной экспертизы 
Ленинградской области государственной услуги по выдаче разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию» изменение, дополнив пункт 5.8 приложения 
(Административный регламент предоставления комитетом государственного 
строительного надзора и государственной экспертизы Ленинградской области



государственной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию) 
новым абзацем пятым следующего содержания:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 
признаков состава административного правонарушения или преступления 
должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, 
незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»

3. Внести в приказ комитета государственного строительного надзора и 
государственной экспертизы Ленинградской области от 3 февраля 2012 года № 1 
«Об утверждении Административного регламента предоставления 
государственной услуги по организации и проведению проверки достоверности 
определения сметной стоимости объектов капитального строительства, 
финансирование строительства, реконструкции или технического перевооружения 
(если такое перевооружение связано со строительством или реконструкцией) 
которых планируется осуществлять с привлечением средств областного бюджета, 
за исключением случаев, когда в соответствии с федеральным законодательством 
такая проверка осуществляется федеральными органами исполнительной власти 
или подведомственными им организациями» изменение, дополнив пункт 5,8 
приложения (Административный регламент предоставления государственной 
услуги по организации и проведению проверки достоверности определения 
сметной стоимости объектов капитального строительства, финансирование 
строительства, реконструкции или технического перевооружения (если такое 
перевооружение связано со строительством или реконструкцией) которых 
планируется осуществлять с привлечением средств областного бюджета, за 
исключением случаев, когда в соответствии с федеральным законодательством 
такая проверка осуществляется федеральными органами исполнительной власти 
или подведомственными им организациями) новым абзацем пятым следующего 
содержания:

«В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы 
признаков состава административного правонарушения или преступления 
должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, 
незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.»

Председатель комитета М.Москвин


